MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

EDITAL Nº 31 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

PROGRAMA DE MESTRADO EM
FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PRÁTICAS EDUCATIVAS

(PROFPPE)

A Coordenação  e  o  Presidente  da  Comissão  do  Processo  Seletivo  para  ingresso  no  curso  de

Mestrado em Formação de Professores e Práticas Educativas do Instituto Federal Goiano, no uso de

suas atribuições,  torna público o resultado dos projetos de pesquisa do Processo Seletivo para

ingresso no primeiro semestre de 2026 do Programa em questão:

RESULTADO DOS PROJETOS DE PESQUISA – AÇÕES
AFIRMATIVAS (COTAS)

NÚMERO DA INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO
0079975-3 5 REPROVADA
0079338-3 5,5 REPROVADA
0079991-9 7,05 APROVADA
0079149-6 7,4 APROVADA
0077468-7 5,5 REPROVADA
0079697-3 5,5 REPROVADA
0079135-5 3,2 REPROVADA
0077309-6 5,05 REPROVADA
0077255-3 8 APROVADA
0079819-1 6,35 REPROVADA
0079825-1 7,9 APROVADA
0079305-8 8,25 APROVADA
0078142-8 7 APROVADA
0078818-1 7,5 APROVADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

Rio Verde - Go, 21 de novembro de 2025.

Rosenilde Nogueira Paniago
Coordenadora do Mestrado em Formação de

Professores e Práticas Educativas (PROFPPE)

Calixto Júnior de Souza
Presidente da Comissão de seleção do Mestrado em

Formação de Professores e Práticas Educativas
(PROFPPE)

	EDITAL Nº 31 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025
	FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PRÁTICAS EDUCATIVAS (PROFPPE)
	RESULTADO DOS PROJETOS DE PESQUISA – AÇÕES AFIRMATIVAS (COTAS)

		2025-11-21T00:27:03-0300

		2025-11-21T06:32:29-0300